
Protokół nr XXVI/2020 

z XXVI Sesji Rady Gminy Szczytno 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

 

 

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Szczytno, ul. Łomżyńska 3, 12-100 Szczytno 

Rozpoczęcie sesji nastąpiło o godzinie 11:00 

Zakończono sesję o godzinie 11:45 

Nieobecni Radni: Krzysztof Sikorski 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 1.  (Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad). 

 

Przewodniczący Rady Gminy Szczytno – Pan Zbigniew Woźniak powitał zebranych, po czym otworzył                            

XXVI zwyczajną sesję Rady Gminy Szczytno VIII kadencji.  

Na podstawie potwierdzenia obecności w systemie esesja stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał. 

 

Ad. 2. (Ustalenie porządku obrad) 

 

Przewodniczący Rady Gminy Szczytno Pan Zbigniew Woźniak zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku 

obrad: 

 

Nie było uwag.         

W głosowaniu jawnym przy obecności 14 

radnych na stan 15 za ustaleniem porządku obrad 

głosowało 14 radnych.   
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Nieobecni Radni: 

Krzysztof Sikorski 

ZA (14) 

Małgorzata Antosiak, Zdzisław Bogacki, Grzegorz 

Godlewski, Edward Lenarciak, Sylwia Majewska, Sylwia 

Nowakowska, Hanna Rydzewska, Marcin Błaszczak, 

Aleksander Stawiarz, Rafał Szumny, Henryk Ulatowski, 

Zbigniew Woźniak, Andrzej Wróbel, Jadwiga Golon. 

 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
          

 

Ad. 3. (Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji). 
 

Nie wniesiono uwag do protokołu z sesji nr XXV/2020 Rady Gminy Szczytno z dnia 5 czerwca 2020 r.   

 

Przewodniczący Rady Gminy Szczytno Pan Zbigniew Woźniak zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu                  

z poprzedniej sesji: 



 

W głosowaniu jawnym przy obecności 14 

radnych na stan 15 za przyjęciem protokołu z poprzedniej 

sesji głosowało 14 radnych.   
Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Nieobecni Radni: 

Krzysztof Sikorski 

ZA (14) 

Małgorzata Antosiak, Zdzisław Bogacki, Grzegorz 

Godlewski, Edward Lenarciak, Sylwia Majewska, Sylwia 

Nowakowska, Hanna Rydzewska, Marcin Błaszczak, 

Aleksander Stawiarz, Rafał Szumny, Henryk Ulatowski, 

Zbigniew Woźniak, Andrzej Wróbel, Jadwiga Golon. 

 

 

Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 

 

Ad. 4. (Rozpatrzenie raportu o stanie gminy, podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania). 

 

Przewodniczący Rady Gminy Szczytno Pan Zbigniew Woźniak przedstawił wstęp do Raportu o stanie gminy 

Szczytno. 

Raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta Gminy Szczytno w roku 2019,  w szczególności realizację 

polityk, programów i strategii, uchwał Rady Gminy Szczytno i budżetu obywatelskiego (funduszu sołeckiego). 

Celem przygotowania raportu jest uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację gospodarczą i społeczną gminy 

Szczytno. Zgromadzone w nim zostały szczegółowe dane o aspektach funkcjonowania gminy w roku 2019. 

Raport stanowi kompendium wiedzy o działalności gminy za rok ubiegły i jest podstawą do obiektywnej, opartej na 

faktach, oceny. 

Dla opracowania raportu szczególnie cenna okazała się wiedza pracowników Urzędu Gminy Szczytno, gminnych 

jednostek organizacyjnych oraz szereg dokumentów, będących w posiadaniu Urzędu, a także informacje 

zamieszczone na stronach internetowych, jak również dane udostępnione przez Urząd Statystyczny w Olsztynie. 

Informacje zawarte w raporcie posłużą mieszkańcom Gminy Szczytno do zwiększenia wiedzy na temat 

funkcjonowania samorządu gminnego, a także staną się podstawą do prowadzenia dialogu na temat przyszłości 

gminy. 

 

Raport o stanie gminy stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 4.1 (Debata nad raportem o stanie gminy). 

 

Brak. 

 

Ad. 4.2 (Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Szczytno). 

 

Przewodniczący Rady Gminy Szczytno Pan Zbigniew Woźniak odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 

wotum zaufania Wójtowi Gminy Szczytno; 

 

 

Nie było uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy Szczytno Pan Zbigniew Woźniak  zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

 

 

 



 

 

                                                   W głosowaniu jawnym przy obecności 14 

radnych na stan 15 za podjęciem uchwały głosowało 14 

radnych.   
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Nieobecni Radni: 

Krzysztof Sikorski 

ZA (14) 

Małgorzata Antosiak, Zdzisław Bogacki, Grzegorz 

Godlewski, Edward Lenarciak, Sylwia Majewska, Sylwia 

Nowakowska, Hanna Rydzewska, Marcin Błaszczak, 

Aleksander Stawiarz, Rafał Szumny, Henryk Ulatowski, 

Zbigniew Woźniak, Andrzej Wróbel, Jadwiga Golon. 

 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

 

Ad. 5 (Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu za 2019 r., sprawozdania finansowego Gminy 

Szczytno, podjęcie uchwały w sprawie absolutorium). 

 

Ad.5.1 (Wystąpienie Wójta Gminy Szczytno) 

 

 

Wójt Gminy Szczytno Sławomir Wojciechowski w swoim wystąpieniu podsumował poprzedni rok budżetowy.  

28 grudnia 2018 r. Rada Gminy Szczytno przyjęła plan finansowy na rok 2019, który przewidywał, że dochody 

budżetu będą pochodziły z podatków lokalnych jak też podatków PIT oraz CIT, ale także z subwencji, dotacji oraz 

innych źródeł krajowych jak i zagranicznych. Największymi wydatkami w budżecie gminy były wydatki bieżące, 

głównie były to wydatki związane z prowadzeniem działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Kolejnym 

wydatkiem była oświata i wychowanie, między innymi utrzymanie szkół publicznych jak i niepublicznych oraz 

przedszkoli. W wydatkach zostały uwzględnione również nagrody Wójta oraz stypendia socjalne. Jedną z pozycji               

w budżecie gminy były też inwestycje gminne, na które zostało przekazane ponad 8.000,000 zł. Wójt Gminy 

podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do zrealizowania budżetu na 2019 rok. Na dzień 31 grudnia 2019 r. 

dług Gminy Szczytno wynosi 8,58%. 

 

Ad.5.2 (Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Szczytno za 2019 rok) 

 

Skarbnik Gminy Szczytno Pani Jolanta Godlewska odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej       

w Olsztynie odnośnie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Szczytno za 2019 rok.  

 

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad.5.3 (Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu gminy przez Wójta Gminy Szczytno 

za 2019 rok) 

 

Przewodniczący Komisji Aleksander Stawiarz odczytał opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu 

gminy przez Wójta Gminy Szczytno za 2019 rok. 

 

Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 



 

Ad.5.4. (Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej odnośnie absolutorium dla Wójta Gminy Szczytno) 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Aleksander Stawiarz odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej odnośnie 

absolutorium dla Wójta Gminy Szczytno.  

 

Wniosek Komisji Rewizyjnej odnośnie absolutorium dla Wójta Gminy Szczytno stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

 

Ad.5.5. (Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie zaopiniowania wniosku 

Komisji Rewizyjnej odnośnie absolutorium dla Wójta Gminy Szczytno) 

 

Przewodniczący Rady Gminy Szczytno Pan Zbigniew Woźniak odczytał opinię  Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Olsztynie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej odnośnie absolutorium dla Wójta Gminy 

Szczytno. 

 

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad.5.6. (Dyskusja) 

Nie było. 

 

Ad.5.7. (Głosowanie nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej) 

 

Przewodniczący Rady Gminy Szczytno Pan Zbigniew Woźniak zarządził głosowanie nad wnioskiem Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szczytno absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Szczytno za 2019 rok; 

 

W głosowaniu jawnym przy obecności 14 

radnych na stan 15 za wnioskiem Komisji Rewizyjnej 

głosowało 14 radnych.   
Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Nieobecni Radni: 

Krzysztof Sikorski 

ZA (14) 

Małgorzata Antosiak, Zdzisław Bogacki, Grzegorz 

Godlewski, Edward Lenarciak, Sylwia Majewska, Sylwia 

Nowakowska, Hanna Rydzewska, Marcin Błaszczak, 

Aleksander Stawiarz, Rafał Szumny, Henryk Ulatowski, 

Zbigniew Woźniak, Andrzej Wróbel, Jadwiga Golon. 

 

Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

 

Ad. 5.8. Przewodniczący Rady Gminy Szczytno Pan Zbigniew Woźniak odczytał projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia skonsolidowanego sprawozdania za 2019 rok Gminy Szczytno; 

 

Nie było uwag. 
 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 



 

W głosowaniu jawnym przy obecności 14 

radnych na stan 15 za przyjęciem uchwały głosowało 14 

radnych.   
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Nieobecni Radni: 

Krzysztof Sikorski 

ZA (14) 

Małgorzata Antosiak, Zdzisław Bogacki, Grzegorz 

Godlewski, Edward Lenarciak, Sylwia Majewska, Sylwia 

Nowakowska, Hanna Rydzewska, Marcin Błaszczak, 

Aleksander Stawiarz, Rafał Szumny, Henryk Ulatowski, 

Zbigniew Woźniak, Andrzej Wróbel, Jadwiga Golon. 

 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

                                                                               

 

Ad.5.9. Przewodniczący Rady Gminy Szczytno Pan Zbigniew Woźniak odczytał projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2019 rok. 

 

Nie było uwag. 
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
 

W głosowaniu jawnym przy obecności 14 

radnych na stan 15 za przyjęciem uchwały głosowało 14 

radnych.   
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Nieobecni Radni: 

Krzysztof Sikorski 

ZA (14) 

Małgorzata Antosiak, Zdzisław Bogacki, Grzegorz 

Godlewski, Edward Lenarciak, Sylwia Majewska, Sylwia 

Nowakowska, Hanna Rydzewska, Marcin Błaszczak, 

Aleksander Stawiarz, Rafał Szumny, Henryk Ulatowski, 

Zbigniew Woźniak, Andrzej Wróbel, Jadwiga Golon. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Karta imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

 

Ad.5.10. Przewodniczący Rady Gminy Szczytno Zbigniew Woźniak odczytał projekt uchwały w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Szczytno z wykonania budżetu za 2019 rok.   

 

Nie było uwag.                                                                                                                                                               

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

W głosowaniu jawnym przy obecności 14 

radnych na stan 15 za przyjęciem uchwały głosowało 14 

radnych.   
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 



Nieobecni Radni: 

Krzysztof Sikorski 

ZA (14) 

Małgorzata Antosiak, Zdzisław Bogacki, Grzegorz 

Godlewski, Edward Lenarciak, Sylwia Majewska, Sylwia 

Nowakowska, Hanna Rydzewska, Marcin Błaszczak, 

Aleksander Stawiarz, Rafał Szumny, Henryk Ulatowski, 

Zbigniew Woźniak, Andrzej Wróbel, Jadwiga Golon. 

 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Karta imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Ad.6. Podjęcie uchwał: 

 

6.1  Przewodniczący Rady Gminy Szczytno Pan Zbigniew Woźniak odczytał projekt uchwały w sprawie 

upoważnienia Wójta Gminy Szczytno do zawarcia porozumienia z Generalną Dyrekcją Dróg 

Krajowych i Autostrad w sprawie współrealizacji inwestycji drogowej pn. „Przebudowa drogi                      

w zakresie remontu i budowy chodnika w ciągu drogi krajowej nr 57 w msc. Szymany od km 91+562 

do km 91+682 str.L”. 

 

 

Nie było uwag.                                                                                                                                                               

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

W głosowaniu jawnym przy obecności 14 

radnych na stan 15 za przyjęciem uchwały głosowało 14 

radnych.   
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Nieobecni Radni: 

Krzysztof Sikorski 

ZA (14) 

Małgorzata Antosiak, Zdzisław Bogacki, Grzegorz 

Godlewski, Edward Lenarciak, Sylwia Majewska, Sylwia 

Nowakowska, Hanna Rydzewska, Marcin Błaszczak, 

Aleksander Stawiarz, Rafał Szumny, Henryk Ulatowski, 

Zbigniew Woźniak, Andrzej Wróbel, Jadwiga Golon. 

 

 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Karta imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

 

6.2 Przewodniczący Rady Gminy Szczytno Pan Zbigniew Woźniak odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2030. 

 

Nie było uwag.                                                                                                                                                               

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 



 

 

W głosowaniu jawnym przy obecności 14 

radnych na stan 15 za przyjęciem uchwały głosowało 14 

radnych.   

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Nieobecni Radni: 

Krzysztof Sikorski 

ZA (13) 

Małgorzata Antosiak, Zdzisław Bogacki, Grzegorz 

Godlewski, Edward Lenarciak, Sylwia Majewska, Sylwia 

Nowakowska, Hanna Rydzewska, Marcin Błaszczak, 

Aleksander Stawiarz, Rafał Szumny, Henryk Ulatowski, 

Zbigniew Woźniak, Andrzej Wróbel, Jadwiga Golon. 

 

 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Karta imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

 

6.3 Przewodniczący Rady Gminy Szczytno Zbigniew Woźniak odczytał projekt uchwały w sprawie zmian               

w budżecie Gminy Szczytno na 2020 rok. 

 

 

 

Nie było uwag.                                                                                                                                                               

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

W głosowaniu jawnym przy obecności 14 

radnych na stan 15 za przyjęciem uchwały głosowało 14 

radnych.   
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Nieobecni Radni: 

Krzysztof Sikorski 

ZA (14) 

Małgorzata Antosiak, Zdzisław Bogacki, Grzegorz 

Godlewski, Edward Lenarciak, Sylwia Majewska, Sylwia 

Nowakowska, Hanna Rydzewska, Marcin Błaszczak, 

Aleksander Stawiarz, Rafał Szumny, Henryk Ulatowski, 

Zbigniew Woźniak, Andrzej Wróbel, Jadwiga Golon. 

 

 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Karta imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

 

 



 

Ad.7 Pisemne interpelacje i zapytania radnych. 

 

Nie było. 

 

Ad.8 Zapytania, wnioski, sprawy różne. 

 

Zastępca Wójta Gminy Szczytno Pani Ewa Zawrotna powitała oraz przedstawiła Pana Aleksandra Godlewskiego – 

Prezesa powołanej przez Gminę Szczytno od dnia 1 czerwca 2020 r. spółki komunalnej na bazie Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kamionku. 

 

Ad.9 

 Zakończenie obrad. 

 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący posiedzenia zakończył XXVI Sesję Rady Gminy 

Szczytno VIII kadencji. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono.                Zatwierdził: 

Protokołowała: Martyna Karpińska   
                  Przewodniczący Rady Gminy Szczytno 

      

Zbigniew Woźniak 


